
Interlaken Ost
Interlaken Ost – Mürren (Rundfahrt . round trip) 43.80 31.40
Interlaken Ost – Mürren (via Stechelberg) 24.20 48.40 17.40 34.20
Interlaken Ost – Schilthorn  (Rundfahrt . round trip) 129.40 91.40
Interlaken Ost – Schilthorn  (via Stechelberg) 76.00 134.00 53.80 94.20
Interlaken Ost – Allmendhubel (Rundfahrt . round trip) 57.80 41.20
Interlaken Ost – Allmendhubel (via Stechelberg) 33.00 62.40 23.60 44.00

Wilderswil
Wilderswil – Mürren (Rundfahrt . round trip) 41.00 29.40
Wilderswil – Mürren (via Stechelberg) 22.80 45.60 16.40 32.20
Wilderswil – Schilthorn  (Rundfahrt . round trip) 126.60 89.40
Wilderswil – Schilthorn  (via Stechelberg) 74.60 131.20 52.80 92.20
Wilderswil – Allmendhubel (Rundfahrt . round trip) 55.00 39.20
Wilderswil – Allmendhubel (via Stechelberg) 31.60 59 .60 22.60 42.00

Lauterbrunnen
Lauterbrunnen – Mürren (Rundfahrt . round trip) 28.20 20.20
Lauterbrunnen – Mürren (via Stechelberg) 16.40 32.80 11.80 23.20
Lauterbrunnen – Schilthorn  (Rundfahrt . round trip) 113.80 80.20
Lauterbrunnen – Schilthorn  (via Stechelberg) 68.20 118.00 48.20 82.80
Lauterbrunnen – Allmendhubel (Rundfahrt . round trip) 42.20 30.00
Lauterbrunnen – Allmendhubel (via Stechelberg) 25.20 46.80 18.00 33.00

Stechelberg
Stechelberg – Mürren 11.80 23.60 8.40 16.60
Stechelberg – Gimmelwald 6.40 12.80 4.60 9.00
Stechelberg – Birg 45.20 79.00 31.80 55.40
Stechelberg – Schilthorn  63.00 108.00 44.40 75.80
Stechelberg – Allmendhubel 20.60 37.60 15.60 27.80

Mürren
Mürren – Birg 33.40 55.40 23.40 38.80
Mürren – Schilthorn  51.80 85.60 36.40 60.00
Mürren – Allmendhubel 8.80 14.00 6.20 9.80

Fahrpreise . Fares 
(15.12.2024 – 13.12.2025)	 Gewöhnliche	 Gruppen ab
	 Fahrpreise 	 10 Personen 
	 Ordinary fares 	 Groupes from
Ab  .  from		  10 persons

Alle Preise in CHF  .  all prices in CHF Strecke Birg – Schilthorn wegen Neubau bis 14.03.2025 geschlossen. 
Birg – Schilthorn route will not run due construction work until 14.03.2025.



Gewöhnliche
Fahrpreise

Ordinary fares

Halbtax-Abo
Swiss Half
Fare Card

Ticket inklusive Brunch .  Ab 15. März 2025 erhältlich! 
Ticket inclusive brunch .  Available from 15th March 2025! 

Stechelberg – Schilthorn (bis . until  8.55 h) 120.00 87.00
Mürren – Schilthorn (bis . until  9.10 h) 101.00 76.00

Stechelberg – Schilthorn (nach . after  8.55 – 11.55 h) 131.00 87.00
Mürren – Schilthorn (nach . after  9.10 – 12.10 h) 110.00 76.00

Spezial Tickets . Special Tickets 
(15.12.2024 – 13.12.2025)

Fahrpreis-Ermässigungen . Ticket reductions
Kinder  .  Children
Kinder bis 5 Jahre fahren kostenlos. Kinder zwischen 6 und 15 Jahren fahren auf dem gesamten 
Streckennetz mit 50% Reduktion auf den Normaltarif. In Begleitung eines Elternteils reisen  
Kinder bis 15 Jahre mit der Junior-Karte und der Kinder-Mitfahrkarte auf dem gesamten Strecken-
netz kostenlos. 
Children up to 5 years travel for free. Children between the age of 6 and 15 travel on all routes 
with a reduction of 50% on regular tickets. With Junior Travelcard and Children‘s Co-Travelcard 
children up to 15 years, accompanied by a parent, travel for free on all routes. 

Halbtax-Abonnement  .  Swiss Half Fare Card, Swiss Card  
Auf dem gesamten Streckennetz 50% Reduktion auf  Tickets zum Normaltarif. 
On all routes reduction of 50% on regular tickets. 

Generalabonnement  .  GA travelcard
Swiss Travel Pass, Swiss Travel Pass Flex (in Geltungsperiode   .  within the valid period)

Freie Fahrt bis Mürren. Auf dem übrigen Streckennetz der Schilthornbahn AG 50% Reduktion auf  
den Normaltarif.  Unlimited travel until Mürren. On all other routes of the Schilthorn Cableway Ltd. 
reduction of 50% on regular tickets. 

Berner Oberland Pass
NEW! Ab . from 01.01.2025: Freie Fahrt auf dem gesamten Streckennetz der Schilthornbahn AG. 
Unlimited travel on all routes of the Schilthorn Cableway Ltd. 

Eurail Pass, Interrail Pass, Jungfrau Travel Pass 
Auf dem gesamten Streckennetz 25% Reduktion auf  Tickets zum Normaltarif.
On all routes reduction of 25% on regular tickets.

Alle Preise in CHF  .  all prices in CHF

Ferienpass  .  Holiday Pass Mürren — Schilthorn 
01.05. –  31.10.2025
Gültig für beliebige Fahrten an 4 oder 6 aufeinanderfolgen- 
den Tagen.  Valid for as many journeys as desired on 4 or 6 
consecutive days.	 4  Tage . days	 6  Tage . days

Erwachsene  .  Adults	 150.00	 170.00
Halbtax-Abo, Swiss Card, Kinder 	 98.00	 108.00
Half Fare Card, Swiss Card, children


